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Kjære alle frammøtte! 

Kjære AUF – ere! 

 

Bombeaksjonen mot regjeringskvartalet og massakren mot AUF – leiren på Utøya fredag 22. 

juli 2011 er de verste voldshendelsene i Norge etter 2. verdenskrig. Aksjonene rettet seg mot 

selve kjernen i det norske statsapparatet, og dermed mot det norske demokratiet, mot vårt 

politiske system og dermed selve folkestyret. Samtidig representerer den 22. juli særlig 

gjennom de massive ugjerningene på Utøya den uten tvil verste dagen i Det norske 

Arbeiderpartis over 130 år lange historie. Udåden fredag den 22. juli retter seg mot hele vårt 

menneskeverd! 

Det totalt meningsløse i dette fordømmes av en hel nasjon, av et samlet politisk miljø og av 

det internasjonale samfunnet. Spesielt likvideringen – for det var det det var - av mange ti – 

talls til dels svært unge ungdommer framstår som aldeles grufull og fullstendig umulig å 

forstå. Hele Norge reiser seg mot disse horrible ugjerningene rettet mot noen av de mest 

verdifulle trekkene i det norske samfunnssystemet: vårt brede demokrati, vårt svært åpne 

samfunn, mot ungdommens engasjement og arbeid for en bedre verden. 

Dette smerter! Det fortviler oss! Det gir oss bunnløs sorg! Vi skal som enkeltmennesker og 

som samfunn kjenne på sorgen og smerten! 

Midt i alt dette ufattelig triste føler vi alle et voldsomt sterkt fellesskap. Dette gjør oss alle 

veldig godt, ikke minst gir de som er direkte berørt og deres aller nærmeste tydelig uttrykk 

for at de føler støtten fra sine lokale miljøer, fra en hel nasjon. Også våre egne berørte 

familier her i Verdal gir tydelig uttrykk for det.  

Sjelden har vi sett en hel nasjon samle seg i solidaritet med de rammede på en så massiv 

måte som i de siste dagene. Sjelden har vi sett en så total folkereisning for norsk demokrati 

og folkestyre, for vårt samfunns åpenhet, for selve demokratiets virkelig grunnleggende 

tanker og verdier.  

Over hele landet ruller solidariteten frem, manifestasjon etter manifestasjon med en 

kolossal massemønstring av enkeltmennesker for medmenneskelighet og menneskeverd 

som det norske folk knapt har opplevd maken til. Så også hos oss – ikke minst synliggjort 

gjennom den fantastiske oppslutningen her i kveld. 

I min rolle som ordfører har jeg kommet nærmere de fryktelige hendelsene enn svært 

mange andre. Det følger av rollen – det er slik det skal være. Det har vært arbeidssomme 



dager, smertefulle dager, fylt av en aldeles spesiell stemning - men du verden: Så til de 

grader meningsfyllte! 

Telefonen har ikke stått, mailen har ikke hvilt, henvendelsene har strømmet inn fra høyst 

ulike hold. Imponerende mange fra alle deler av vårt eget lokalsamfunn bryr seg, føler med 

de rammede, kjenner behovet for å gjøre en innsats, kjenner smerten og fortvilelsen over 

det fryktelige som har rammet oss. Fra lokalsamfunnet har jeg møtt en varme og en empati 

som har rørt meg og imponert meg. Våre egne ansatte har tilbudt seg å bryte av ferien og 

komme på jobb om det er noe de kan bidra med. Jeg takker stort for alle som har ønsket og 

ønsker å bidra. 

Sterkest inntrykk har utvilsomt samtalene med familiene til de som deltok på Utøya gjort. 

Det dreier seg om svært unge mennesker som har vært utsatt for horrible inntrykk intet 

menneske skulle utsettes for. De direkte berørte, deres foreldre og foresatte, deres søsken 

og familie, venner og bekjente….har møtt påkjenninger vi andre bare kan ane konturene av. 

Hva føler en mor og en far når sønnen sender SMS –meldinger der det står: - Jeg lever enda. 

Og: - Hva føler han som sender meldingene? 

Alt dette har disse familiene maktet å snakke rolig og saklig om på en svært reflektert og 

medmenneskelig måte. Det gjør voldsomt inntrykk å møte så sterke mennesker som midt i 

sine livs verste krise makter å opptre med slik ro og verdighet, med en slik menneskelig 

storhet. Det bor mye i mange av oss. 

Så vet vi at vi her i Verdal har vært usannsynlig heldige denne gangen, om det går an å si det 

på denne måten. Alle våre tre ungdommer har kommet gjennom dramaet uten fysiske 

skader. Det er ingen selvfølge. Jeg vet jeg snakker på vegne av oss alle når jeg uttrykker 

enorm glede over dette. 

Så må livet gå videre. Ungdom som driver politisk arbeid gjør noe av det mest verdifulle vi 

kan foreta oss i et levende demokrati. Det er ikke minst i stunder det vi opplever i disse 

dagene du trenger å minne deg selv på hvorfor du bruker en så stor del av ditt liv på politisk 

arbeid som mange unge gjør: Felles for dem alle – uansett partitilhørighet – er at de ønsker å 

bidra til å gjøre samfunnet litt bedre gjennom å arbeide for den politikken og de ideene de 

tror på. Selve fundamentet for alt dette er et åpent og demokratisk samfunn, der alle  som 

ønsker det trygt kan delta i den politiske debatten og i politisk arbeid. Det er selve dette 

fundamentet som er angrepet denne gangen.  Vi er alle angrepet selv om AUF og 

Arbeiderpartiet  som er direkte rammet. 

Derfor kan ikke selv de verste misgjerninger få true oss til taushet Derfor er det så viktig når 

våre fremste leder sier at det ikke er en ugjerningsmann som skal få bestemme hvor vi andre 

skal oppføre oss. Derfor er det så riktig når AUF – leder Eskil Pedersen så symboltungt sier:    

- Vi skal ta Utøya tilbake! 

I denne store jobben har vi alle et ansvar for å delta! 



Jeg takker på vegne av Verdal kommune våre samarbeidspartnere i dag: Samtlige politiske 

partier, Verdal Røde Kors, Kirken og for øvrig alle som har bidratt til å gjøre dette store 

arrangementet mulig. Ikke minst takker jeg dere alle hver i sær for dette gigantiske 

oppmøtet og det dypfølte engasjementet som har gjort dagens arrangement til en så sterk 

og kraftfull manifestasjon for medmenneskelighet og demokrati som det har blitt. 

Vår dypeste medfølelse går til ofrene fra den 22. juli 2011, den mørkeste dagen i norsk 

etterkrigshistorie. 

 

Takk for oppmerksomheten. 

 

 

 


